



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce

„Vodovod pro západní Veselíčko“

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, 750 02 Přerov, IČ: 47674521, zastoupená Mgr. Petrem Caletkou, předsedou představenstva (dále jen „Zadavatel“), jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „**Vodovod pro západní Veselíčko**“, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98, ZZVZ, a to na základě Žádostí o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, ze dne 12., 13. a 14.3.2025 (dále jen „Žádost“).

Dodavatelé ve svých Žádostech uvádí:

Dotaz č. 1

„Dobrý den, naše firma zpracovává cenovou nabídku na VZ "Vodovod pro západní Veselíčko" a tímto vznáším dotaz ohledně potrubí LT DN50, které je těžko dostupné a jeho výroba je momentálně velice nákladná, prakticky nemožná.

Ptám se tedy je nutné dodržet požadavek potrubí LT DN50, anebo může být nahrazeno potrubím PE100 RC dn63 SDR11? Pokud může být nahrazeno, prosíme tímto o změnu rozpočtu pro VZ.“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel umožňuje provést záměnu potrubí PE 100 RC SDR 11, PN 16, dn 63 x5,8 mm. Upravený rozpočet je přílohou tohoto dokumentu.

Dotaz č. 2

„Zadavatel zveřejnil Výkaz Výměr.

V 08 08.01 Pol se nachází položka:

15 091003016 Poplatek za zábor veřejného prostranství soubor 1,00000

Žádáme zadavatele o objasnění položky – co je položkou myšleno, zejména zda poplatky za zábor veřejného prostranství bude účtovat i obec Veselíčko?

Odpověď zadavatele:

Jedná se o položku účtování za zábor obci Veselíčko za celou stavbu. Ke dni zpracování rozpočtu nebyla známa cena záboru za 1m2 Obce Veselíčko.

Dodavatelé budou uvažovat se zábořem 1,0 m na obě strany od osy potrubí x celková délka vodovodních řadů x 5 Kč za 1 m2 na den. S obcí Veselíčko není uzavřena smlouva o zábořech stavby či jiná smlouva o výstavbě vodovodu, jelikož obec Veselíčko byla při zpracování PD investorem vodovodu.



Dotaz č. 3

„Na základě dotazu odborné firmy provádějící zakládání staveb prosíme o dodání geologického průzkumu.“

Odpověď zadavatele:

Geologický průzkum nebyl vypracován. Při zpracování PD se vycházelo z dostupných podkladů Kamenolomu Veselíčko, kde se těží moravská droba.

Dotaz č. 4

„Renomovaní prodejci vonRoll hydro (cz) s.r.o. a SAINT-GOBAIN trubní systémy, s.r.o., které obvykle Vaše společnost vyžaduje na dodávky litinových systémů, nevyrábí litinové potrubí DN50. Jak při této zakázce a jejím nacenění si počínat?“

Jedná se o položky:

03 03.01 Pol - ŘAD D2-1

34 55253000 trouba vodovodní litinová hrdlová Pz dl 6m DN 50 m 158,57000

04 04.01 Pol - ŘAD D2-2

31 55253000 trouba vodovodní litinová hrdlová Pz dl 6m DN 50 m 153,52000

05 05.01 Pol - ŘAD D2-3

31 55253000 trouba vodovodní litinová hrdlová Pz dl 6m DN 50 m 323,20000

Bude zadavatel provádět změny ve výkazu výměr nebo je možno dodat litinový systém od jakéhokoli výrobce, který DN50 vyrábí?“

Odpověď zadavatele:

Součástí upraveného výkazu výměr, který tvoří přílohu tohoto dokumentu, byla provedena záměna u potrubí TLT DN50 za potrubí PE100RC SDR11. Viz. Také odpověď zadavatele na Dotaz č. 1.

Dotaz č. 5

„Z popisu následující položky šoupě se jeví jako DN500, přičemž se nikde v dodané zadávací dokumentaci tento prvek nenachází.“

Jedná se o položku:

04 04.01 Pol - ŘAD D2-2

41 400308000046 ŠOUPĚ E3 PŘÍRUBOVÉ KRÁTKÉ NBR+TEFLON VŘETENO 500 PN16 kus 1,00000

Vyjasní zadavatel znění této položky, případně vysvětlí, kde se tato položka na stavbě bude nacházet?“



Odpověď zadavatele:

Součástí aktualizovaného výkazu výměr, který tvoří přílohu tohoto dokumentu, a který obsahuje aktualizované položky na základě následujících bodů, zadavatel uvádí předmětné aktualizace:

- potrubí změněno na plastové PE 100 RC SDR 11, PN 16, dn 63 x5,8 m (původně LT 50)
- doplněny a upraveny specifikace navrtávacích pasů
- doplněno svařování elektrospojkami
- opraveno šoupě dle 04 04.01 Pol - ŘAD D2-2 má být DN 50 nikoliv DN 500
- upraveny navrtávací pasy na PE potrubí
- kontrola signalizačních vodičů - jsou všude na vše řadech
- úprava na pojení PE63 - lemové nákrůžky, otočné příruby atd

Prodloužení lhůty pro podání nabídek

Zadavatel dále, v souladu s § 99, ZZVZ, **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14.4.2025 do 9:00 hod.**

Ostatní ustanovení Zadávacích podmínek a jejich příloh zůstávají nezměněny.

Seznam příloh:

VV Vodovod pro zapadni Veselicko R7 17.3.2025_Upraveno

V Praze dne 18.3.2025

Bc. Kateřina Danišová
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností
SOFIS GRANT s.r.o.
Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí
IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336
Mobil: +420 720 508 890
E-mail: danisova@sofis-grant.cz